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График досуговой программы лагеря                                                                                                                                                            Название смены - «Автостопом по галактике. 3014 год»                                                                                                                            Концепция – путешествие по неизведанным планетам и звёздам
	пн
	вт
	ср
	чт
	пт
	сб
	вс

	30.06
	1.07
	2.07
	3.07
	4.07
	5.07
	6.07

	
	Веревочный курс
	Подготовка в общелагерному мероприятию
	Визитки отрядов

«За окном 3014-ый год». 

Начало в 14 00, центр «Молодость»
	Игры на свежем воздухе (футбол, бадминтон)
	
	

	7.07
	8.07
	9.07
	10.07
	11.07
	12.07
	13.07

	Оформление отрядного уголка
Конкурс стенгазет
	Викторина «Каков вопрос – таков ответ», посвященная Дню России Развлекательная игра «Космическая музыка»
	Игры на свежем воздухе (футбол, бадминтон)
	Спортивная программа «Я – юный спасатель»

Начало в 14.00, центр «Молодость»
	Развлекательная игра «Полёт вокруг Созвездия Орион»)
	
	

	14.07
	15.07
	16.07
	17.07
	18.07
	19.07
	20.07

	Подготовка к общелагерному мероприятию
	  Тренинг «Я – мы»
	Развлекательная игра

"С какой ты планеты?"
	Конкурсная программа «Наша планета в наших руках» 
Начало в 14.00, центр «Молодость»
	Игры на свежем воздухе (пионербол, волейбол)
	
	

	21.07
	22.07
	23.07
	24.07
	25.07
	26.07
	27.07

	Игры на свежем воздухе

(юмористическая эстафета)
	Подготовка к обще лагерному мероприятию
	Подготовка к обще лагерному мероприятию
	Закрытие смены – «Возвращение астронавтов»

Начало в 10.00, центр «Молодость»
	
	
	


Название смены «Вокруг света» погружает ребят в мир приключений по странам, в котором они и будут следовать в течение всей смены.

Отряд – это космический корабль, который должен придумать себе соответствующее название.

Открывать смену будет, творческая программа – визитки «За окном 3014-ый год». Проходить она будет в форме знакомства в творческой форме с нашими космическими кораблями. Отрядам в визитке нужно будет представить название и девиз. Затем доказать, что именно их круче всех (сценка, СТЭМ). Либо творческое представление своего космического корабля.

Оценивается оригинальность, исполнение, соответствие теме и оформление выступления.
Время выступления – 3 минуты.

После выступления отрядов  будет проходить экспромтная программа.

Вторая программа - спортивная программа  «Я – юный спасатель». В игровой форме участники узнают о пожарной безопасности: о профилактических и защитных действиях, а также о борьбе с пожаром. 
Третья конкурсная программа «Наша планета в наших руках» которая будет направлена на развитие экологического сознания детей. В игровой форме участники узнают об охране окружающей среды.
Также одним из основных конкурсов лагерной смены станет новый конкурс стенгазет, в котором отрядам необходимо будет нарисовать «автопортрет» своего отряда (рассказать о своей команде посредствам изобразительного искусства).

И наконец, закрытие смены «Возращение астронавтов». Проходить это мероприятие будет в виде гала-концерта, от каждого корабля требуется подготовить 1 творческий номер (сценка, танец, песня, стих).  Также  будут подведены итоги смены, награждены активные ребята и кинокомпания-победитель.

